
 

 

Posudek oponenta práce 

UNIVERZITA PARDUBICE, FF, KSV 

DDOOBBRROOVVOOLLNNIICCTTVVÍÍ  NNAA  MMIISSTTRROOVVSSTTVVÍÍ  SSVVĚĚTTAA  VV  HHOOKKEEJJBBAALLEE  VV  PPAARRDDUUBBIICCÍÍCCHH  

22001177  

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE, 2018                             

AUTOR PRÁCE: Tomáš Jirsa 

VEDOUCÍ PRÁCE: PhDr. Lívia Šavelková, Ph.D. 

 

 

Ve své bakalářské práci se Tomáš Jirsa věnuje problematice dobrovolnictví 

na sportovní akci: Mistrovství světa v hokejbale, které se konalo v Pardubicích 

v roce 2017. Zkoumá především motivaci dobrovolníků, ale také reflexi jejich 

činnosti z hlediska samých dobrovolníků i organizátorů akce. 

Úvod práce je věnován metodologii a popisu okolností výzkumu. Vyzdvihl 

bych autorovu osobní reflexi vztahu ke sportu – cesty od aktivního sportovce ke 

sportovnímu managementu.   

Hlavní část bakalářské práce vychází z výzkumu dobrovolnictví v prostředí 

mistrovství. Slabší je ale propojení sociálně-vědní teorie a vlastního výzkumu, ke 

kterému dochází zřídka. Chybí antropologický pohled na dobrovolnictví, který by 

mohl být kontextem výzkumu. Práce místy působí spíše jako příručka pro práci 

s dobrovolníky. Problém vidím také v kapitolách věnovaných motivaci 

dobrovolníků. Jakou roli zde hrál samotný sport a láska k němu? Z práce 

nabývám dojmu, že minimální. Nebo se tato část motivace jevila autorovi 

samozřejmostí? Možná zde zapůsobil efekt insiderství? Práce řeší spíše jen 

praktický dopad motivace na práci dobrovolníka.    

Přes tyto výtky však student prokázal schopnost shromažďování dat 

samostatným terénním výzkumem a jejich následné zpracování. Ve své práci 

částečně naplňuje vytyčené cíle a poskytuje zajímavý pohled do zákulisí velké 

sportovní akce. Bakalářskou práci Tomáše Jirsy považuji za poměrně zdařilou a 

doporučuji ji k obhajobě s hodnocením „velmi dobře - C“.     

                                                                                                   Tomáš Boukal 

                                                                                            


